qu'à basse époque on les ait parfois désignés par un ethnique mis 
sur le même plan que ceux qui notaient des tribus : cf. A. BAVER, 

Die Chronik des Ilippolylos im Matritensis graecus 121, Leipzig 
1906, § 218, p. 112: « 1\'lusulami, Tingitani, Caesarenses. n Le donatiste 
Severinus, qui confirme de si bonne grâce les propos d'Auxilius, 
est l'évêque d'un lieu-dit Caslellum (infra, I, 180, l. 23). 
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recitato, <idem dixif : << Neminem habeo contra me. >> > 
Valentinianus diaconus dixit : <<Modo exiuit de corpore. >> 

PL,ll, Et recitauit : <<Honorius episcopus, pro Ianuario fratre 
1315 et coepiscopo meo plebis Casas Medianensium, Carthagini 

116 constitutus, praesente uiro clarissimo tribuno et notario 
Marcellino, suprascripta mandaui et pro eo subscripsi. >> 

Quo recitato, et accedente lanuario episcopo catholico, 
idem dixit : << E diuerso est mihi Aemilianus. >> <Et 

120 accedente Aemiliano episcopo, idem dixit : << Agnosco 
ilium. >>> 2 

Et recitauit : '' Adeodatus episcopus plebis Simidic­
censis, coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 
suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 

125 rccitato, idem dixit: << Catholica est.>> Habetdcum diaconus 
dixit : <<Non habemus. >> 

Et recitauit : '' Ego Restitutus episcopus pro Solemnio 
collega meo plebis Tigisitanae, praesente uiro clarissimo 
tribuno et notario Marcellino, suprascripta mandaui et 

130 subscripsi Carthagini. >> Quo recitato, idem dixit : << E 
diucrso est Paschasius. >> Et accedente Paschasio <epis­
copo>, idem dixit: << Agnosco ilium.>> 

Et recitauit : << Lampadius episcopus plebis Tiseditanae, 
coram uiro clarissimo tribuno et notario Marcellino, 

135 suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << E diuerso <est mihi Donatus. >> 
Et accedente Donato episcopo, idem dixit> : {i Agnosco 
ilium.>> 

Et recitauit : «Cyprian us episcopus plebis Tuburbi-
140 tanorum Maiorum, praesente uiro clarissimo tribuno et 

notario Marcellino, suprascripta mandaui et subscripsi 

Cf. AvG., Breu. conl., I, xn. 
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<<Je n'ai personne contre moi.>> Le diacre Valentinianus 
dit : <<Il a récemment quitté son corps1

. f> 

Et il lut:<< Moi, Honorius, évêque, pour mon frère et collè­
gue Januarius, de la communauté de Casas Medianenses, 
me trouvant à Carthage, en présence du clarissime tribun 
et notaire Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes 
susdits et j'ai souscrit pour lui.>> Lecture faite, s'avançant, 
l'évêque catholique Januarius dit : <<Du côté adverse, j'ai 
Aemilianus. >> Et, s'avançant, l'évêque Aemilianus dit : 
<< Je le reconnais 2 • >> 

Et il lut : << Adeodatus, évêque de la communauté de 
Simidicca, par-devant le clarissime tribun et notaire 
Marcellinus, j'ai donné mandat dans les termes susdits et 
j'ai souscrit à Carthage>> Lecture faite, le susnommé dit : 
<<Ma communauté est catholique. >> Le diacre Habetdeum 
dit ; <<Nous n'avons personne.>> 

Et il lut : <<Moi, Restitutus, évêque, pour Solemnius, 
mon collègue, de la communauté de Tigisis, en présence du 
clarissime tribun et notaire Marcellinus, fai donné mandat 
dans les termes susdits et j'ai souscrit à Carthage.>> Lecture 
faite, le susnommé dit : << Du côté adverse, il y a 
Paschasius. )) Et, s'avançant, l'évêque Paschasius dit : <i Je 
le reconnais. )} 

Et il lut : << Lampadius, évêque de la communauté de 
Tise di, par-devant le clarissime tribun et notaire l\'Iarcellinus, 
j'ai donné mandat dans les termes susdits et j'ai souscrit à 
Carthage. >> Lecture faite, le susnommé dit : << Du côté 
adverse, j'ai Donatus.)} Et, s'avançant, l'évêque Donatus 
dit : <<Je le reconnais.>> 

Et il Iut : <<Cyprian us, évêque de la communauté des 
habitants de Thuburbo Maius, en présence du clarissime 
tribun et notaire Marcellinus, j'ai donné mandat dans les 

1. Chaire donatiste vacante, en Byzacène. 
2. Cette restitution est justifiée par la présence d'Aemilianus 

(infra, I, 198, l. 87). 
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Carthagini. >> Quo recitato, idem dixit : << E diuerso est 
Rufinus. • Et accedente Rufino <episcopo>, idem dixit : 
<< Agnosco ilium. >> 

145 Et recitauit : << Donatianus episcopus plebis Zellensis, 
praesente uiro clarissimo tribune et notario Marcellino, 
suprascripta mandaui et subscripsi Carthagini. >> Quo 
recitato, idem dixit : << E diuerso habeo Natalicum. >> 

Et accedente Natalico episcopo, idem dixit : << Agnosco 
150 ilium. >> 

<Et recitauit : > 

136 << Alypius, episcopus ecclesiae catholicae Tagastensis, 
PL,ll, Carthagini constitutus, praesente uiro clarissimo tribune 
1316 ct notario Marcellino, hoc mandatum suscepi et subscripsi. >> 

Quo recitato, idem dixit : << Vtinam, quemadmodum 
5 Tagastis antiqua unitate gaudet, ita etiam de ceteris locis 

gaudeamus. >> 

137 Petilianus episcopus dixit 
<<Mala est uni tas innocentiae et criminis ; non possunt 

utraque iuxta misceri. >> Et, alia manu : << Petilianus 
episcopus recognoui. >> 

G Et recitauit : 

138 << Augustinus, episcopus ecclesiae 1 pponiensium Regio­
rum, Carthagini constitutus, praesente uiro clarissimo 
tribuno et notarie Marcellino, hoc mandatum suscepi et 
subscripsi. >> Quo recitato, <idem dixit : << E diuerso habeo